ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 1
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v tăng cường vận động sử

dụng nước sạch qua hệ thống

cấp nước tập trung

   Phường 1, ngày  13  tháng  3  năm 2025

     Kính gửi:

- UB.MTTQ VN và các Tổ chức CT-XH phường 1;

- Các cán bộ, công chức, NLĐ thuộc phường 1;

- Trưởng Ban CTMT, Trưởng các khu phố thuộc phường 1.

Thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy, Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày

26/12/2024 của HĐND phường 1, khóa XII, kỳ họp thứ 10 về kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội năm 2025 của phường 1, trong đó có đề ra chỉ tiêu đến cuối năm

2025 “tỷ lệ dân số đô thị được cung cấp nước sạch qua hệ thống cấp nước tập trung

(nước máy) đạt 80%”.

Hiện nay, tỷ lệ sử dụng nước sạch qua hệ thống cấp nước tập trung (nước

máy) trên địa bàn phường 1 chỉ đạt khoảng 65%, đặc biệt tại khu phố 2 và khu phố

5 tỷ lệ này thấp hơn 50%.

Để phấn đấu tăng tỷ lệ này, Chủ tịch UBND phường 1 đề nghị UB.MTTQ

VN và các Tổ chức CT-XH phường; Các cán bộ, công chức, NLĐ và Trưởng Ban

CTMT, Trưởng các khu phố thuộc phường 1 tăng cường tuyên truyền, vận động

các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình, đoàn viên hội viên, bà con hàng xóm trên địa bàn

sử dụng nước sạch qua hệ thống cấp nước sạch tập trung (nước máy) để bảo vệ sức

khỏe, từng bước không sử dụng nước ngầm chưa qua xử lý vào sinh hoạt và ăn

uống của gia đình.

Đề nghị các đơn vị, cá nhân liên quan thực hiện tốt chỉ đạo này./.

                        CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Đảng ủy phường 1;

- TT.HĐND phường 1;

- CT, các PCT UBND phường 1;

- Lưu: VT.

		2025-03-13T09:15:53+0000
	Not specified

		2025-03-14T01:26:52+0000
	Not specified

		2025-03-14T01:26:53+0000
	Not specified